
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/0628.0/20/SUMI/04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2020
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica en infraestructuras gestionadas por la Sociedad
Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A.

Valor estimado del contrato 8.053.269,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.744.455,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.053.269,24 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España España

La adjudicación ha recaído en la empresa EDP COMERCIALIZADORA, S.A.U., por ser el licitador que ha presentado
la oferta mas ventajosa, habiendo cumplido con las exigencias de acreditar estar al corriente de las obligaciones
tributarias y con la Seguridad Social.

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida Gernal Perón, nº 38 - 8ª planta

Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón, nº 38 - 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 9

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 4 puntos de suministro en baja tensión con tarifa de ATR 2.1A y previsión
para la incorporacion de 2 más

Presupuesto base de licitación
Importe 16.610,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.727,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDP COMERCIALIZADORA SAU
NIF A95000295
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.614,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.263,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación ha recaído en la empresa EDP COMERCIALIZADORA, S.A. por ser el licitador que ha
presentado la oferta mas ventajosa, habiendo cumplido con las exigencias de acreditar estar al corriente de las
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.
Fecha del Acuerdo 24/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes desde la remisión de la notificacion de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONSTRACTUALES



Lugar

Sede Social de ACUAES. Reunión mediante medios
telemáticos.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª
(28003) Madrid España

Apertura Sobre nº1 Documentación
general

Apertura sobre administrativa
El día 26/05/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Sede Social de ACUAES. Reunión mediante medios
telemáticos.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª
(28003) Madrid España

Apertura sobre nº 2 Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2020 a las 13:40 horas

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ep1IADFKrUSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2020

Identificador de publicación 2020/S 054-127825
Fecha de publicación 17/03/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4ep1IADFKrUSugstABGr5A%3D%3D


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 080-188589
Fecha de publicación 23/04/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio del precio: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005385251 |  2020-058512 | lun, 29 jun 2020 08:45:25:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82174058628130536693920355362275832798 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


